
Kostelec
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.381246N, 15.327270E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 223 ha

Počet obyvatel: 38 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.kostelec-jc.cz

O obci
Kostelec je nejmenší samostatná obec z 24 Kostelců v Čechách a je nejmenší samostatná obec
královéhradeckého kraje. Obec Kostelec najdeme v okrese Jičín.

Historie obce
Její vznik se všude datuje do roku 1320, což je první zmínka o  kostelu, ale již předtím je zmínka z roku
1318 o Bohuslavu z Kostelce.  Ves je pravděpodobně ještě starší, poněvadž existuje záznam 1306, kde je 
zmiňován vladycký rod na tvrzi v Kostelci.

Ubytování a restaurace
Výsadní hostinec

Okolí a příroda
Přírodní památka Chyjická stráň zahrnuje lesní  porost  na mírném jihozápadním svahu mezi obcemi
Chyjice a Dolany,  severozápadně od Kostelce.
Ochrana přirozené dubohabřiny na mírném svahu nad obcí s  charakteristickou a vzácnou hajní
květenou. Háj je obklopen ...
 

Současnost obce
Kostelec je nejmenší samostatná obec z 24 Kostelců v Čechách a nejmenší samostatná obec
královéhradeckého kraje. V obci působí dobrovolní hasiči a rybáři. Obec Kostelec je členem
mikroregionu Mariánská zahrada.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 14.

Památky a zajímavosti
Kulturních památek máme na tak malou obec několik. V prvé řadě zmiňovaný  kostel Nanebevzetí Panny
Marie, který je snad jednou z  nejstarších sakrálních památek na Jičínsku. Roku 1610 dostala naše hospoda

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9962/kostelec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:38:20



výsadu, takže tu stála zřejmě také již předtím. Sice ...

Doprava
Obec se nachází poblíž hlavního silničního tahu I/32 a je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9962/kostelec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:38:20


